
Republika e Kosov6s
ti.epublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ct-3 GB

Ligjit per
te nenit 2l tELigSitper Planifikimin Hap€sinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te

rtim Nr.04/L-11i0 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e

Pergj:iths Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per Veteqeverisjen
Lokale Nr.0
2s.02.20t0,

dt.20.02.2ct08, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunes se Prishtinds Nr.110-391 dt.

procedurave
rrenimi pEr

dt.25.02.
"Kerkese
nd€rtimore
individuale
ne Prishtine
me date 01.

Udhezimit Admrristrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
tegorine e I-rE dhe te II-te te ndertimeve, dhe nEbaze te kerkes€s 05 nr. rt0,g3-4458120

, t€ aplikuesit/pronarit Avni Kastrati, nga Prishtina, p€r rishqyrtimin e shkreses/kerkeses
Kushte Ndertimore" 05 nr. 350102-259175119 dt.23.10.2019,p8r caktimin e kushteve
r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtEp,ise

banimit-shtepi dy5hs, ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendiln",
Drejtoria e Urban.lzmit e Komunes se Prishtinds, nd procedure tE rregullt administrative,
7.2020, merr kete:

L",nd kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perlndim", ne Prishtine,
kuader te parceliis kadastrale nr. 266-8, ZK Qagllavicl.

ekzistuese e lol:acionit - parcela kadastrale e trajtuar, sipas gjendjes faktike dhe
te planifikimit hapdsinor, eshte:

ip6rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit tC parceles kadastrale, eshte:

ZKQagllavic6;........S:500m';........Avni Katrati........."ArE e klases 4";
pronEsore-juridik,o €shtd private, nE bazl t€ kopjes se planit dhe gertifikat€s sE nj6:;isd

le;

I. I Cak

VENDIM
PE)R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDi]RTIMORE

en kushtet nddrtimore aplikuesit/pronarit Avni Kastrarti, nga Prishtina sipas kerkeses 05

nr. 350103 558120 dt.25.02.2020, per rishqyrtimin e shkresEslkerkeses "KErkese p€r Kushte
Ndertimore 05 nr. 350102-259775119 dt.23.10.2019, per caktimin e kushteve ndertimore per hartirnin
e dok ionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepisd individuale e banimit-shtepi
dyshe, me e itet P+l, ne kuader tE parcel€s ndertimore *L-14-4" t€ bllokut urban "L-I4", te t€resrise

hapesinore
konkretisht

II. Loka i i parceles kadastrale te lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

doku te planifikimit hapdsinor, perfshihet ne kuader te: Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona
iratuar me Vendi.min e Kuvendit te Komunes s€ Prishtines,0l nr.035-186850 dt.
.he kjo zone sipas [nformim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim", eshte

Per€ndim,
02.t4.2013,
e planifi me destinim rezid,sncial - "Destinim rezidencial per banim individual";

etrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndertimit sipas Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perdndim", erkuesi eshte informuar permes "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona
Perendim ", me referencd nr. 04-350/01-195280119 dt. 09.08.2019, leshuar nga Drejtorizr e

Planifikimit trategjik dhe Zhvjillim te Qendrueshem te Komunes se Prishtines.

Per

III.Gjendj
dokumentev

. Numri,
- Nr.
. ll drei

kadast
. l\,le k tE parceles kadastrale t€ lartcekur nuk ka ndertesa t€ nd€rtuara, nE rrethinE ka ndErtesa
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. Terreni eshte i rrafshet';
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale te lartdcekur, behet permes mrges

Mulliqi", njeherit e planifikuar.

IV.lKushtet nd6rtimore per rregullimin dhe realizimin e dokumentaciorit nddrtimor - pro.

te otrjektit jane:
o Organizimi me qasje ne kuaddr td parcelCs

nderteses, nE raport me vijen rregulluese dhe
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e

t€ pershkruar n€ dispoziten urbanistike, e cila
Kushteve nd6rtimore;

o Me k6to kushte nddrtimore n€ kuader te parceles kadastrale planifikohet ndertim
individuale tE banimit-shtepi dyshe, me sip€rfaqe nddrtimore, shtrirje, etazhitet dhe
normative-ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si ne vijim:
Nd€rtese individuale banimore / shtepi familjare;
3:369.72 m2 e gjitha mbi toke
Etazhitet: P+1

Siperfaqja totale e parceles e cila trajtohet eshte S:451 m2, siperfbqja e cila eshte
rregulluese gjegjesisht ne kuader te parceles ndertimore "L-14-4" te bllokut urban "L-

o Etazhiteti i lejuar sipas Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Pere.ndim", eshte max.
Sipas projekt propozimit P+1;

o Koeficienti i shfrl.tezimit maksimal te parceles nd€rtimore - brenda
vendosjen e shputes s€ nderteses, sipas Plani Rregullues "Prishtina e

max.40Yo:
Ndertese individuale banimore / shtepi familjare;
S:451 x0.4:180.4 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re - Zona Perdndim",
3:176J4 m2 / sipas projekt propozimit;

. Bazuar ne kriteret e PRR "Prishtina e Re - ZonaPerendim", koeficierrti ndertimor esht€
me sipdrfaqe nddrtimore max.450 m2, dhe ajo siperfaqe ndertimore do t€ llogaritet si nd
p€r etazhet mbi kuoten +0.00, 50oh per etazhet me vellim mbi 5l% mbi toke- suteren
etazhet e nentokes -bodrume ;

. Indeksi i siperfaqes se p€rgjithshme ndertimore te parcel€s (ISPN) ttijet€ max. 450 m
Nddrtes6 individuale banimore / sht€pi familjare;
5:450.0 m2l maksimale sipas PRR "Prishtina e Re - ZonaPerdndim",
3:369.72 m2 e gjitha mbi toke / sipas projekt propozimit;

. Koeficienti maksimal i shfrytezimit te parceles nentokesore (ISHPN'), per vendosjen e

bazl- gabarit te bodrumit eshte max. 60Yo, bazuar ne Plani Rregu.llues "Prishtina e

Perdndim", dhe kjo siperfaqe do te jete:
Ndertes6 individuale banimore / shtepi familjare;
5:451 x0.6:270.6 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re _ ZonaPerendim",
Indeksi i siperfaqes se gjelberimit (ISG), sipas pikes 2, paragrafi II. te Vendimit tE

Komunes sE Prishtines 01-031-185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e gjelberuar e

percaktuar nE baze te Indeksit te Sip€rfaqes se Gjelb6ruar, duhet te jr:t€ sepaku25%o,
Nd€rtes€ individuale banimore / shtepi familjare;
S:451x0.25:712.75 m2l sipas PRR "Prishtina e Re - Zona Perdndim",

o Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtin€s dt.l4.
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, per shkaqe te shfr14€zimit efigient t
sip€rfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes s€

ndertimore e as nE kalkulimin per taks€ te lejes ndertimore;
o Qasja ne parcele duhet te jete nga ruga e planifikuar, gjegjesisht rruga ekzistuese "Rex
o Distanca minimale e objektit nga bordura e rrug€s, te jetE:
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kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe
ate ndertimore, distanca e nd€rteses
hap€sires, tdjend ne tdr€si sipas pre
i eshte bashkdngjitur ketij vendimi

e-mail

Mullqi";

"Rexho

n ideor,

rtetr r

.ga kufiri i
:imit grafik
caktimin e

i shtepise
te tjera

vijes

vijes rregulluese ISHP), per
Re - Zona Pere im", eshte

percaktuar
ljim:100%
he 0% pEr

.epise ne

- 7,ona

t

.2016 dhe
energjise,

iithshme

te
e6S,

t

)



- Sipas

ballko

Kygja n€

kushteve

hore, me masa te

ffs"'Xr;Sl

RR "Prishtina e Re - ZotaPerendim", t€ respektohet Vija Ndertimore e planit;

m€ e vog€l nga par:cela fqinje te banimi individual 6shte 3.0m. Terasat , shkallet e jashtnre,

:, konzoiat etj. nut *rnd te ndertohen ne distance m€ te vogel se 3.0m nga parcela fqinje,

sipas Pl nit Rregullues;
(fasadat) e ndertes€s dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

efigiences s€ energjise, te qendrueshme dhe duhet t'i p€rshta.tet
- dukja e jashtrne

uji i st nuk duhet tE dal jashte parcelEs ndertimore.

o l'e aplikimi i te gjitha kritereve, noffnave dhe standardeve urbane, te planifikimit dhe

ike te percaktuant nga PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim"'

V. K1'9ja n€ nfrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me aplil':im

ri. p6r aplikim nevejilsl piezantimi i dokumentacionit, me percaktim tE vendeve per kyqjenga kjo drej
ne rrjetet at€se, dor6zuar vegantd ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri rindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Info :en mbi lokacionin-adresa e sakte e hap€sires nd€rtuese;

e planit dhe certifi.kat6n e njesise kadastrale;

: situacionit (dispgzita urbanistike pjesd perb6rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen nE

norrnave dhe slanrlardeve tjera per projektim te k€saj kategorie tE nd6rtesave, td dorezohet

pje te shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe t€ permbaj€:

cionin e parceles ndertimore nE kuad€r tE zonEs;

n e situacionit te giere, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

rpjese 1:500 upoi 
' 
1000, punuar nebaze te incizimit gf eodezik te parceles ndertimore me

n{ si dhe me pozi,;ionim G nderteses s€ projektuar dhe infrastrukturds mrgore, nE siste:min

inativ KosovaRElflOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve

TE

Lyrjeve n€ perdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

ithabazat,prerjet <lhe dukjet e fasadave, ne perpjes€ 1 :100, per ndertesen e projektuar, duke

ire edhe kuotat vr:rtikale tE hyrjeve ne pdrdhese dhe etazheve tjera, me kuota tC shenuara,

oD e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektivd;

n me vendin e qas.ies nE ujdsjelles dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;

e te rrethines;
oPers individuale banirni duhet t€ sigurohet 1 vendpakrim, per njesi;

o |,le :r te parceles te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;

e kulmit duhet te prrojektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik dheo Z,gSidhj

arkit

. Kopj
o Planin

orto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
.imin teknik t€ ndertes€s (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje)'

iastruktur6 per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit parapral'l te

le dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Doku tacioni nd€rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje tE lrrte
profesi
ndertimore
zjarri si d
nd tre (3) k

: dhe me kualifikjme p€rkat€se p6r secilen fazd, tE projektit, duke u banrat nd kuslrtet

t€ caktuara ne pikein IV., projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike per siguri nga

a

.Pl
ne

k inativ KOSOVAFIEF 01;

PI n e situacionit te parceles, ne perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

,ontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te nd€rtes€s ne sisteminhori
koo:
dhe

oP
ar

a)

in me vendin e qas.jes nE furnizim me energii elektrike ne p€rpjese 1 :100;

imin teknik t€ p,uneve ndertimore;

dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe ndertimore zejtare;

et karakteristike dhe tE nevojshme, ne perpjese 1:5,1 :10 apo 1 :20;

ionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim",
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., Masat propozuese pEr fizikEn ndErtimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma, me
konkrete;

o Deklarat6n e projektuesit p€r fazat e nevojshme.

VII.Ndarja / Parcelimi i parceles kadastrale nr. 266-8 ZK. Qagllavice, do te behet si
nd€rtimore, td percaktuar me vijen rregulluese, n€ kuadEr te Planit Rregullues "Prishtina e
PerEndim",, Plani i situacionit - *zgtidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcel€s,erluslrlr v rrs@rJ wD Jv yq wwrwJ,

gjeorleti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PIILQIM per ndarjen e parceJ€s se lartcekur, si
situacionit-"zgtridhja urbane" dhe manualit te ndarjes sE parceles, e i cili do te sherbeje
evidentimin ne regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit p6r leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit
se Prishtin6s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kdrkese te pronareve dhe investi
bazuar ne Plani i situacionit-"zgidha urbane" dhe manualin e ndarjes se parceles, i cili
perb,:rese e ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

VIII. Pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore -
kadastrale nr.266-8, ZK Qagllavice, nE baze tE certifikates se njesise kadastrale, esht6 e evi
lloj te shfryezimit te parceles-tok€ bujqesore, me klase te kualitetit "ArC e klas€s 4", d
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", kjo hapesire eshte e planifikuar p€r destinim
- "Destinim rezidencial per banim individual", dhe per ndertimin e ndeftr:ses sipas kerkese
te lejes ndertimore, kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensirnit per nddrrimin
te tokes bujqdsore ne toke nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiitnr.02lL-26
Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ t6 MBPZHR Nr. 4112006, plr
destinimit t€ tokes bujqesore, q€ e rregullojn€ k€t€ fushe.

Siperfaqja e tok€s bujqesore, t€ ciles do ti nderrohet destinimi, do te p€rcaktohet bazuar n€
qe do tE ndertohet, sipas Plani i situacionit - "situacioni i ngusht€", dhe e njejta do tE perfsh
siperfaqes se parceles kadastrale me nr. 266-8, ZK Qagllavice, gjegjesisht siperfaqia
nd€rt.imore *L-14-4" S:451m2. Kjo siperfaqe do te regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistri
pas realizimit te pageses s€ kompensimit per nd€rrimin e destinimit tt: tokes bujqesore,
Drejtori jep PELQIM per nderrimin e destinimit t€ tokes bujqesore.

X-y kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit tE Komunes se
relizimit t€ pik€s VII te k6tij Vendimi, si dhe para aplikimit per leje nd€rtimore.

IX. N{arrdveshja p6r infrastruktur€ - bazuar n€ nenin 23 rc Lig|it Nr.tl4ll.-1 10 per Nd6
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit
p6r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04..2017, obligohet
Inve:rtimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje n
per tr: rimbursuar koston per krijimin, permir6simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukt
arrij€, marr€veshje pEr infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nd
dordzohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje te vegante, i cili pi3rmes aktit percj
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe
Kontratave te Komun€s se Prishtines, pEr arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni
duhet td permbaje:

o D€shmin€ mbi pronesin€ per parcelen kadastrale/certifikaten e njeisise kadastrale
planit (kopje);

. Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, se bashku me situaciorrin e miratuar,
kjo drejtori;

. Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanisd investuese;
Kontraten per bashkdinvestim (nese 6shte prezantuar nd kdrkesen per leje ndertimore);
Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesEn e lejes ndertimore);
Kopjen e let6rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk6pronareve t€ parcelds dhe investitorit);
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X. Pagesa
densitetit te

taks6s administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rriq a e

nfrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi TaksEn Administrative per dhenie:n e

lejes se imit dhe TarifEn per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474111

dt.24.04.201 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimor - projektin ideor, si pjese pErberese e kerkeses

p€r leje imore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k€tij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor

ne paragrafin 4 tE nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjer; se

pEr pagese.

planifikimit sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm6risE.

Arsyetim

Aplik i/pronari Avni Kastrati, nga Prishtina, sipas kerkeses 05 m. 350103-44558/20

dt.25.02. 0, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, per rishqyrtimin e

shkre: "Kdrkese per Kushte Nd6rtimore" 05 nr. 350102-259715119 dt.23.I0.2019 caktimin e

kushteve rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndErtimin e shtepise

banimit-shtepi dllshe, me etazhitet P+1, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. teindividuale
dispozitivit'

Me kerk
vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

eshte prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:
-Ce fikata e nj€sise kaclastrale, P-71914075-00266-8, ZKQagllavicd, dhe kpjen e planit 26t;-8,

ZK agllavice;
- Vert imin mbi obligimet tatimore, ne emer te Avni Kastrati, nr. 174292119 dt.19.07.2019;

n "Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Perendim", me reference 04-

l-195280119 dt.0'9.08.2019, te leshuar me dt. 04.08.2019 nga Drejtoria e Planifikimit
Str jik dhe Zhvillimjit te Qendrueshem - Prishtine;

e e v€rtetuar e aktit noterial "Deklarate-Pelqim reciprok", pronari i parceles nr.265-I,lLK.

te percaktua
konfirmimit

XI. Vlefs
vazhdimit

-S
J

Qag
Kas'
kufi
Pri

-Ko

Proj
regj.

,ia e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete rue (1) vit, me mundesi te

njo (1) vit det€r, n€ rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

avice, Azrm Tahiraj, dhdne pronarit te parceles fqinje nr.266-8, ZK. Qagllavic€, A.vni

i, pelqimin per lejimin qe te ndertoi ne afersi deri ne 3m largesi nga kufiri ndares nga

i ndaras ne mes t€ parcelave nga kufiri kadastral, perpiluar te noteri Sefedin Blakaj . ne

ine, LRP.Nr.43012020 dt. 15.01 .2020;

ktin ideor td punuar nga kompania Ada Consulting Group Sh.p.k. me certifikatesi se

rimit te biznesit ru.810794215;

e e vertetuar e aktit noterial "Deklarat€-Pelqim reciprok", pronari i parceles nr.266-1,'.7-K.

Qag vic6, Fatlum Podvorica, dh€ne pronarit tE parcelds fqinje nr.266-8, ZK. Qagllavic€, A.vni

i, pelqimin per lejimin qe te ndertoi nd alersi deri nE 3m largesi nga kufiri ndares nga

i ndaras ne mes t€: parcelave nga kufiri kadastral, perpiluar te noteri Sefedin Blakaj , ne

tin€, LRP.Nr.429t',2020 dt. 15.01 .2020;
M li per ndarje t€ parceles i punuar nga gjeodeti i licencuar Xhevat Fetahu, me num€r tE
lice
Inqi imi gjeodezik i gjendjes faktike "situacioni i terrenit ne parcelat:266-8", i punuar nga

leti i licencuar Xhevat Fetahu, me numer t€ licences 75;

Fo pja e letdrnjoftimit t€ pronarit Avni Kastrati;
F e lokacionit.

Drejtori e Urbanizmit e I(omunes sd Prishtin6s, pas shqyrtimit t€ kerkes6s, dokumentacionj.t tE

, konsultimit t€ dokumenteve te planifikimit p€r hapesiren ku gjendet lokacioni,
ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedur€s se pergjithshme

bashkangji
rregullati

si dhe projektit konceptual te prezantuar, ka konstatuar se projekti konceptual i

Faqe 5 prej 6
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prezentuar, eshte ne harmoni me kriteret e Planit n€ fuqi, andaj, kjo Drejtori, bazuar ne
1 .2 ta UA te MMPH-se Nr. 06/201 7 dt. 23.05.2017 , ka vendosur njofti.min me date 23 .

njoftim publik, sipas rregullativ6s ligjore, ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne fial
nderlcohE kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ vErejtje apo sygjerim, esht6 vazhduar me p
caktimin e kushteve nddrtimore.

Bazuar ne konstatimet e m€ siperme, rregullativen ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18
Nd6rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligiit pdr Planifikim Hapesinor Nr.
31.01.2013, nenin l3 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per prercaktimin e

pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte ndertimore, leje ndtirtimore dhe leje
kate6lorine e I-re dhe II-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi
te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i pre:zantuar, eshte ne
destinimin dhe kriteret tjera t€ Planit pdr atd hapesire, si dhe ne harmoni me rrethinEn, andaj
se jan6 plot6suar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k6ty're kushteve nderti
k€tij Vendimi.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendimit per caktimin e kushteve nderti

Shto.lc€: Plani i situacionit -"Situacioni i ngushte"; si dhe "Situacioni i parcelave me vijen
dhe rregulluese nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0 [" td punuar nga k

Udhiizim juridik: Pala e pakdnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi.
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror- ME

Ky \/endim u p€rpilua nE katdr (4) kopje identike dhe i ddrgohet: Ilerkuesit; ne dosj
kesaj Drejtorie; dhe Qendres per Sherbim me Qytetar6.

Kop3a elektronike k6tij vendimi i d6rgohet: Drejtorise sE Planifikimit Strategiik dhe

Qenilrueshem; dhe Drejtorise se Kadastrit.

DRIIJTORTA TI TIRI]ANIZMIT II KONIUNES Sii PTIU

05 Nr. 350/03-44558120 D't. 01.07.201
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n 13, pika
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dhe meqe

ren per

Ligjit per
174 dt.
ve per
mi per
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te lendes;
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SI TU
RR

ACIONI I P,ARCILAVE
GULLUESI NGA PLANI

KOCRDINATIV

Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANTZMTT

ME VIJEN NDTRTIMORI DHE

RREGULLUTS NE SISTEMIN
K OSOVAR EFOl

Vija NdErtimore siPas PI1RU

1 7511586.39 472091'1.09

2 7 5!1583.24 472089:1. 61

Vija Rregulluese siPas PRRU

3 7511588.19 472089;t.94

4 751159L.33 472091 1.34
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Vijo Rregulluese siPos PRRU

Vijo Nd6rlimore siPos PRRU

Porcelo kodosh'ole
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